公 共 埼 第 ４ 号

令和６年４月１日

各所属所長 様

    公立学校共済組合埼玉支部長

令和６年度「埼玉県コバトン ALKOOマイレージ」事業の実施について（通知）

 平素より、当共済組合の業務につきまして、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

当共済組合では、組合員及び被扶養者の健康の保持増進を図るため、埼玉県が実施

している「埼玉県コバトン ALKOOマイレージ」事業に参加しています。

この事業は、令和６年３月で終了した「コバトン健康マイレージ」の後継事業で

す。

引き続き、県民に気軽に楽しく健康づくりに取り組んでいただくため、(株)ナビタ

イムジャパンが提供する健康アプリ「ALKOO（あるこう）」を利用して参加いただく健

康増進事業となっております。

ついては、下記及び別添資料を確認の上、当事業に参加くださるよう、貴所属職員

に周知をお願いいたします。

記

１ 事業概要

（１）事業内容

    スマートフォンを利用して、歩いた歩数に応じてポイントが付与される。貯ま

ったポイントで自動抽選され当選者にデジタルギフトが送付される。

（２）付与されるポイントについて

    ○歩数ポイント

    ○1日の歩数に応じて、マイレージポイントを獲得

1日の歩数 獲得ポイント

8000以上 1500P

7000～7999 1300P

6000～6999 1100P

5000～5999 900P

4000～4999 700P

3000～3999 400P

2000～2999 300P

（３）抽選方法

    抽選は年４回（３か月に一度）実施（自動エントリーのため、応募不要）

30,000ポイントごとに１口ずつ参加

 （４）抽選商品

    デジタルギフト

    ※デジタルギフトは株式会社ギフティが提供する「えらべる Pay」及び

     「giftee box」の中から、当選金額の範囲内で当選者が選択

 （５）参加方法

    各自が右記二次元バーコードからアプリをダウンロードし利用

    ※利用方法詳細については別添資料参照

２ 事業参加条件について

組合員及び 18歳以上の被扶養者

（事業参加申し込み時に共済組合員資格がある者）

３ この事業に関するお問い合わせ先

コバトン ALKOOマイレージ事務局

U R L：https://kobaton-alkoo.navitime.co.jp

電話：０５７０－０１５５６６

担当：教育局教育総務部福利課

厚生担当

電話：０４８－８３０－６７０３

コバトンALKOOマイレージの新規登録の方法

保健組合の登録画面が表示されるので、以下の内容を入力してください。

【保険組合／事業所選択】 公立学校共済組合埼玉支部

【保険者番号】 34110015

【被保険者記号】 公立埼

【被保険者番号】 組合員番号（６桁英数字）

アプリのインストールが完了し、

「ALKOO」アプリを起動して

いただくと初期設定画面に移行

しますので、画面に従って初期

設定を済ませてください。